

## تشنج در روابط ترکیه و اسرائیل به دنبال اظهارات تند فرمانده نیروی زمینی اسرائیل

فرمانده نیروی زمینی رژیم صهیونیستی: نخست وزیر ترکیه که اسرائیل را به اشغال خاک فلسطین متهم می کند، نباید این موضوع را فراموش کند که ترکیه ده ها سال است که شمال قبرس را اشغال کرده است

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه: فرمانده نیروی زمینی رژیم صهیونیستی در مقابله به مثل به انتقادات تند "رجب طیب اردوغان" به "شیمون پرز" در داووس که گفته بود: شما آدم کشی و کشتار را خوب بلد هستید، ترکیه را به قتل عام ارامنه و اکراد متهم کرد.  
 وی در یک سمینار بین المللی که با حضور نظامیانی از آمریکا، آلمان، سوئیس و برخی دیگر از کشورها برگزار شد، با اشاره به سخنان اردوغان در اجلاس اخیر داووس، از ترکیه و شخص نخست وزیر به شدت انتقاد کرد.  
 فرمانده نیروی زمینی ارتش رژیم صهیونیستی همچنین در مصاحبه با روزنامه "ها آرتص" که از اشغال نظامی شمال قبرس توسط ارتش ترکیه و نیز درگیری نیروهای مسلح این کشور با کردهای جدایی طلب انتقاد کرده بود، نیروهای نظامی ترکیه را تهدیدی علیه همکاری های نظامی دو طرف هم پیمان دانسته بود.  
 "آوی مزراحی" با متهم کردن ترکیه به کشتار ارامنه در جریان جنگ جهانی اول، گفت: ترکیه در آن دوران مرتکب یک قتل عام بزرگ شد و اکنون نیز همین سیاست را علیه کردها ادامه می دهد.  
 فرمانده نیروی زمینی رژیم صهیونیستی افزود: نخست وزیر ترکیه که اسرائیل را به اشغال خاک فلسطین متهم می کند، نباید این موضوع را فراموش کند که ترکیه ده ها سال است که شمال قبرس را اشغال کرده است.  
 وزارت خارجه ترکیه نیز در واکنش به اظهارات فرمانده نیروی زمینی ارتش رژیم صهیونیستی به "گابی لوی" سفیر اسرائیل در آنکارا متذکر شد.  
 بیانیه ای که از سوی وزارت خارجه ترکیه در مورد فراخوانده شدن سفیر رژیم صهیونیستی، منتشر شده، آمده است "اظهارات سرلشگر آوی مزراحی فرمانده نیروی زمینی ارتش اسرائیل بی اساس و غیرقابل قبول است و ما از مقام های تل آویو می خواهیم که به فوریت درباره اظهارات این مقام بلند پایه نظامی توضیح دهند."  
 در ادامه این گزارش آمده است "فراخوانده شدن سفیر اسرائیل به وزارت خارجه ترکیه آخرین نشانه از نشانه های تنش است که اخیرا در مناسبات ترکیه که تنها کشور اسلامی ناتو محسوب می شود، با اسرائیل مشاهده می شود.  
 ناظران آگاه در آنکارا عقیده دارند که سخنان تند اردوغان علیه پرز در داووس به رغم اینکه موجب رنجش شدید مسوولان اسرائیل شده است، این اقدام نمی تواند مانع از ادامه همکاری های راهبردی تل آویو و آنکارا شود.  
 به عقیده این منابع، ترکیه و اسرائیل در تحولات منطقه به یکدیگر نیاز دارند و اگر خصومتی به وجود آمده باشد مخاطب آن شخص اردوغان و دولت وی خواهد بود و مناسبات آنکارا و تل آویو همچنان ادامه خواهد یافت.  
 پایان پیام.